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2220000 Paritair Comité voor de bedienden van de papier- en 
kartonbewerking 
 
 
Arbeidsduur 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

28.08.2007 
08.05.2008 

85.111 
88.365 

Arbeids- en loonsvoorwaarden 31/01/2009 
_ 
 

17.06.2009 
24.09.2009 
11.06.2010 

94.774 
95.886 
99.936 

Arbeids- en loonsvoorwaarden 31/01/2011 
_ 
_ 
 

30.06.2011 105.210 CAO betreffende loon- en arbeidsvoorwaarden 31/01/2013 

08.11.2013 118.595  Loon – en arbeidsvoorwaarden _ 
 

 
 
Feestdagen 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

28.08.2007 
08.05.2008 

85.111 
88.365 

CAO betreffende de arbeids- en loonsvoorwaarden 31/01/2009 
_ 
 

17.06.2009 
24.09.2009 
11.06.2010 

94.774 
95.886 
99.936 

CAO betreffende de arbeids- en loonsvoorwaarden  31/01/2011 
_ 
_ 
 

30.06.2011 105.210 CAO betreffende loon- en arbeidsvoorwaarden 31/01/2013 

08.11.2013 118.595  Loon – en arbeidsvoorwaarden _ 
 

 
 
Bijkomende vakantiedagen 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

28.08.2007 
08.05.2008 

85.111 
88.365 

CAO betreffende de arbeids- en loonsvoorwaarden 31/01/2009 
_ 
 

17.06.2009 
24.09.2009 
11.06.2010 

94.774 
95.886 
99.936 

CAO betreffende de arbeids- en loonsvoorwaarden 31/01/2011 
_ 
_ 
 

30.06.2011 105.210 CAO betreffende loon- en arbeidsvoorwaarden 31/01/2013 

08.11.2013 118.595  Loon – en arbeidsvoorwaarden _ 
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Anciënniteitsdagen 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

28.08.2007 85.110 CAO betreffende de anciënniteit _ 
 

17.06.2009 94.770 CAO betreffende de anciënniteit  _ 
 

30.06.2011 105.212 CAO betreffende de anciënniteit _ 
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Arbeidsduur : 
Wekelijkse arbeidsduur :  37 u. 
 
In de ondernemingen die zowel bedienden als arbeiders tewerkstellen zijn de wekelijkse arbeidsduur 
en de arbeidstijdregeling van het bedienden die leiding geven aan en toezicht houden over de 
arbeiders evenwel dezelfde als deze die van toepassing zijn op de arbeiders. 
 
10 Wettelijke Feestdagen (art.1 KB 18/04/1974) :  
Nieuwjaarsdag (1/1) 
Paasmaandag 
Feest van de Arbeid (1/5) 
Hemelvaartdag 
Pinkstermaandag 
Nationale feestdag (21/7) 
O-L-V-Hemelvaart (15/8) 
Allerheiligen (1/11) 
Wapenstilstand (11/11) 
Kerstmis (25/12) 
 
20 Wettelijke Vakantiedagen : 
Het aantal wettelijke vakantiedagen waarop de werknemer recht heeft, wordt jaarlijks berekend in 
functie van de som van het aantal gepresteerde en gelijkgestelde arbeidsdagen in het 
vakantiedienstjaar. 
 
Bijkomende Vakantiedagen/Feestdagen : 
1 betaalde dag (kermis, plaatselijk of gewestelijk feest of andere dag)  
+ 1 betaalde dag naar keuze van de werkgever.  
Wanneer sommige van de hiervoor vermelde dagen met een zondag, een vrije zaterdag of met een 
andere feestdag samenvallen, zullen deze vervangen worden door andere betaalde rustdagen. 
Wanneer 1 of meer van de feestdagen in de periode van de wettelijke vakantie vallen, wordt aan de 
bedienden een gelijk aantal dagen betaalde vakantie toegekend, te nemen op de dagen overeen te 
komen met de belanghebbenden. 
 
Anciënniteitsverlof : 
Jaarlijks 1 dag betaald anciënniteitsverlof, vanaf het kalenderjaar waarin zij 15 jaar dienst in de 
onderneming bereiken, verloond zoals een gepresteerde dag. 


